Proportional-Schieberventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 1.10-20D 1/3
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 10 33
Funktion
Proportional zur Erhöhung des elektrischen
Stroms am Proportionalmagneten nimmt
Kolbenhub, Kolbenöffnung und Volumenstrom

•	 Qmax	 = 60 l/min
•	 pmax	 = 250 bar
TypenschlüssEL
	 VWS	 4	 -	 -	 TF	-	 #
Wegeventil, proportional
Anzahl der gesteuerten Anschlüsse
Sinnbildbezeichnung gemäss Tabelle
Nennvolumenstromstufe QN
	 30 l/min	 30	 50 l/min	 50
	 40 l/min	 40	 60 l/min	 60
Stromlos geschlossen
Nennspannung UN		  12 VDC	 G12
		  24 VDC	 G24
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
ALLGEMEINE Kenngrössen
Nenngrösse	 NG10 nach ISO 4401-05
Benennung	 4/2-, 4/3-Proportional-Wegeventile
Bauart	 Direktgesteuertes Kolbenventil
Befestigungsart	 Flanschmontage, 4 Befestigungslöcher
	 für Zylinderschrauben M6 x 90
Anzugsdrehmoment	 MD = 9,5 Nm (Qualität 8.8)
Leitungsanschluss	 Anschlussplatten
	 Reihenflanschplatten
	 Längenverkettungssystem
Einbaulage	 beliebig, vorzugsweise waagrecht
Umgebungstemperatur	 -20…+50 °C
Masse:	 4/2-Wege	 m = 5,5 kg
	 4/3-Wege	 m = 6,9 kg
Hydraulische Kenngrössen
Druckflüssigkeit	 Mineralöle, andere Medien auf Anfrage
Max. zulässiger Ver-	 ISO 4406:1999, Klasse 18/16/13
schmutzungsgrad	 (Empfohlene Filterfeinheit ß 6…10≥75)
	 siehe auch Datenblatt 1.0-50/2
Viskositätsbereich	 12 mm2/s…320 mm2/s
Druckflüssigkeitstemp.	 -20…+70 °C
Betriebsdruck an den
Anschlüssen P, A, B	 pmax = 250 bar
Tankbelastung im
Anschluss T	 pmax = 100 bar
Nennvolumenstrom-	 QN = 30 l/min	 QN = 50 l/min
stufen	 QN = 40 l/min	 QN = 60 l/min
Min. Volumenstrom	 Qmin = 0,5 l/min
Auflösung	 1 mA ∗
Wiederholgenauigkeit	 ≤ 1 % ∗
Durchfluss-Hysterese	 ≤ 2 % ∗
	 ∗ bei optimalem Dithersignal
NG10
ISO 4401-05
ELEKTRISCHE KENNGRÖSSEN
Bauart			   Proportionalmagnet stossend, in Öl
			   schaltend, druckdicht
Standard-Nennspannung		  U = 12 VDC	 U = 24 VDC
Grenzstrom			   IG = 2300 mA	 IG = 1150 mA
Relative Einschaltdauer	 100% ED (siehe Datenblatt 1.1-430)
Schutzart		  IP 65 nach EN 60 529
Anschlussart /		  Über Gerätesteckverbindung
Stromzufuhr		  nach ISO 4400 / DIN 43 650 (2P+E)
Weitere elektrische Kenngrössen siehe Datenblatt 1.1-155 (PI60V)
Proportional-Schieberventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 1.10-20D 2/3
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 10 33
TYPENAUFSTELLUNG / SINNBILDBEZEICHNUNG LEISTUNGSKENNGRÖSSEN  Ölviskosität υ = 30 mm2/s
Q = f (l)  Volumenstrom-Signal-Kennlinie
D101
Z101a
Z101b
Z102b
Z102a
D102
Q = f (p)	 Volumenstrom-Druck-Kennlinie
	 QN = 30 l/min
Q = f (p)	 Volumenstrom-Druck-Kennlinie